
FERNANDO 9991812916
7.38 kW 20 de Mayo de 2025

1D 774120104301

1,530 kWh $ 4,222

12 1,855 kWh $64

98.48 % BIMESTRE $ 4,158

$25,332.00 MXN $381.00 MXN $24,951.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.8 %



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

20250617

FERNANDO MOO 
9991812916

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 104,659.82

Descuento $ 3,851.48

TOTAL (MXN) $ 100,808.34

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $100,808.34
Enganche: $80,646.67
Saldo al termino de la instalación : $15,121.25
Pago final al cambio de medidor: $5,040.41

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 25,332.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 24,951.00 $ 24,951.00 $ -75,857.34

2 $ 26,091.96 $ 392.43 $ 0.00 $ 25,699.53 $ 25,699.53 $ -50,157.81

3 $ 26,874.72 $ 404.20 $ 0.00 $ 26,470.52 $ 26,470.52 $ -23,687.29

4 $ 27,680.96 $ 416.33 $ 0.00 $ 27,264.63 $ 27,264.63 $ 3,577.34

5 $ 28,511.39 $ 428.82 $ 0.00 $ 28,082.57 $ 28,082.57 $ 31,659.91

6 $ 29,366.73 $ 441.68 $ 0.00 $ 28,925.05 $ 28,925.05 $ 60,584.96

7 $ 30,247.73 $ 454.93 $ 0.00 $ 29,792.80 $ 29,792.80 $ 90,377.76

8 $ 31,155.16 $ 468.58 $ 0.00 $ 30,686.58 $ 30,686.58 $ 121,064.34

9 $ 32,089.82 $ 482.64 $ 0.00 $ 31,607.18 $ 31,607.18 $ 152,671.52

10 $ 33,052.51 $ 497.12 $ 0.00 $ 32,555.40 $ 32,555.40 $ 185,226.91

11 $ 34,044.09 $ 512.03 $ 0.00 $ 33,532.06 $ 33,532.06 $ 218,758.97

12 $ 35,065.41 $ 527.39 $ 0.00 $ 34,538.02 $ 34,538.02 $ 253,296.99

13 $ 36,117.37 $ 543.21 $ 0.00 $ 35,574.16 $ 35,574.16 $ 288,871.15

14 $ 37,200.90 $ 559.51 $ 0.00 $ 36,641.38 $ 36,641.38 $ 325,512.54

15 $ 38,316.92 $ 576.30 $ 0.00 $ 37,740.63 $ 37,740.63 $ 363,253.16

16 $ 39,466.43 $ 593.59 $ 0.00 $ 38,872.85 $ 38,872.85 $ 402,126.01

17 $ 40,650.42 $ 611.39 $ 0.00 $ 40,039.03 $ 40,039.03 $ 442,165.04

18 $ 41,869.94 $ 629.73 $ 0.00 $ 41,240.20 $ 41,240.20 $ 483,405.24

19 $ 43,126.03 $ 648.63 $ 0.00 $ 42,477.41 $ 42,477.41 $ 525,882.65

20 $ 44,419.82 $ 668.09 $ 0.00 $ 43,751.73 $ 43,751.73 $ 569,634.38

21 $ 45,752.41 $ 688.13 $ 0.00 $ 45,064.28 $ 45,064.28 $ 614,698.66

22 $ 47,124.98 $ 708.77 $ 0.00 $ 46,416.21 $ 46,416.21 $ 661,114.87

23 $ 48,538.73 $ 730.04 $ 0.00 $ 47,808.70 $ 47,808.70 $ 708,923.56

24 $ 49,994.89 $ 751.94 $ 0.00 $ 49,242.96 $ 49,242.96 $ 758,166.52

25 $ 51,494.74 $ 774.49 $ 0.00 $ 50,720.25 $ 50,720.25 $ 808,886.77

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,836.8 2,237.4 2,234.7 2,364.1 2,058.7 1,877.9

Consumo actual 1,175.0 1,046.0 1,523.0 1,762.0 1,926.0 1,747.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


